©2018, Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, Fax +41 52 224 14 14, info@kistler.com, www.kistler.com
Die Produkte der Kistler Gruppe sind durch verschiedene gewerbliche Schutzrechte
geschützt. Mehr dazu unter www.kistler.com
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Seite 1/2

Datenerfassungsmodul 8 Kanäle analog Type K3880AS
Datenerfassungsmodul 16 Kanäle digital Type K3840AS
Bestellschlüssel
• Stationäre Systembasiseinheit  Typ K3800AS
Technische Daten (Fortsetzung)
Triggerausgang
Maximale differenzielle Eingangs-
spannung (TVS-Diodenschutz)
V 36
Maximale Eingangsspannung gegen das
Gehäuse (pro Pin)
V ±36
Max. empfohlener Klemmstrom (@ 40°C
Umgebungstemperatur)
mA 500
Überstromschutz, Polyfuse-Absicherung
(@ 20°C Umgebungstemperatur)
mA 2 200
Max. Widerstand geschlossen Ω 2
Hilfsspannungsversorgung 12 V
Hilfsspannungsversorgung V 10 ... 13
Hilfsstrom, max. mA 500
Überstromschutz, Polyfuse-Absicherung
(@ 20°C Umgebungstemperatur)
mA 2 200
Sync-Ausgang (RS-485-Niveau, 5 V differenziell)
Max. empfohlener Antriebsstrom mA 25
Sync-Frequenz Hz 1 000
Zeitbasierte Genauigkeit ppm <10
Trigger
TRIG IN SR auf SR OUT μs 150 ±10
TRIG IN T0 auf T0 OUT μs 150 ±10
TRIG IN SR auf CL2 A/B/C/D SR μs 150 ±10
TRIG IN T0 auf CL2 A/B/C/D T0 μs 150 ±10
CL2 A/B/C/D T0 auf T0 OUT μs 2,0 ±1,3
CL2 A/B/C/D SR to SR OUT μs 2,0 ±1,3